
Motion till riksdagen 

1987/88:1 o715 
av Siw Persson och Kjell-Arne Welin (fp) 
om skogsskadorna i Skåne 

Skador på skog av samma slag som förorsakas av luftföroreningar i hela 

mellaneuropa kan numera också iakttas i framför allt södra och sydvästra 

Sverige. U odersökningar av skog i Skåne har visat att skadesituationen där är 

långt allvarligare än vad riksskogstaxeringen visat. Inte mindre än 30 % av 

granskogen äldre än 40 år uppvisar skador. 25 % av de skadade träden är 

allvarligt skadade. Skador förekommer inte bara på barrträd utan kan också 

iakttas på lövträd. Situationen är alarmerande. Det är vetenskapligt klarlagt 

att produktionen hos skadade träd minskar redan ett 10-tal år, innan skadan 

blir synlig. 

Hur situationen kommer att utvecklas under de närmaste åren kan vi i dag 

inte bestämt uttala oss om. Det finns därför anledning att noga följa 

utvecklingen för varje år och då särskilt i Skåne där riksskogstaxeringen inte 

ger tillräckligt säkert underlag för snabba bedömningar av skadeläget och där 

i stället flygbildsanalyser gett ett avsevärt säkrare resultat. Behovet av en 

sådan uppföljning kan belysas av skadeutvecklingen i Västtyskland, där den 

skaoade skogsarealen ökade under 2 år från 8% (1982) till 50% (1984). 

Att situationen för skogen i Skåne är allvarlig är egentligen inte förvånan­

de, eftersom de största föroreningsmängderna belastar just denna del av 

landet. Skåne är också den region i landet, som uppvisar de mest försurade 

skogsjordarna. Detta är ett resultat av både utsläpp i landskapet och 

föroreningar från utlandet. För att minska miljöskadorna är det nödvändigt 

att drastiskt minska de totala utsläppen av luftföroreningar. Detta är särskilt 

angeläget i Skåne, där skadeutvecklingen gått avsevärt längre än i andra 

delar av landet. Men även om utsläppen av luftföroreningar i Skåne minskar 

med 80 % innebär det inte ens en halvering av den totala depositionen av 

föroreningar i landskapet, eftersom det skånska landskapet i hög grad också 

påverkas av föroreningsutsläppen i flera andra europeiska länder. Regering­

en måste därför genom internationella överenskommelser träffa avtal om en 

betydligt snabbare minskning av luftutsläppen än vad som hitintills har skett. 

Detta är en av landets mest angelägna miljövårdsuppgifter. 

Utvecklingen av skogsskadorna bör följas upp årligen och inventeringen 

av skogsskadeutvecklingen i Skåne intensifieras. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om intensifieringar av det internationella miljö­

vårdsarbetet för att påskynda överenskommelser om minskade ut­

släpp av luftföroreningar, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om riktlinjer för att 

kraftigt minska utsläppen av luftföroreningar i landet, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om uppföljning av skogsskadeutvecklingen, särskilt 

i Skåne. 

Stockholm den 15 januari 1988 

Siw Persson (fp) Kjell-Arne Welin (fp) 

Mot. 1987/88 

Jo7l5 
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